INDICAÇÃO Nº 692 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

com urgência, a construção de redutores de velocidade ou de quebra-molas na Rua

Pedro Flauzino Filho,  Vila Nossa Senhora Aparecia, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido local alegam há grande  fluxo de

pedestres, que na maioria é de pessoas idosas e crianças, e os veículos trafegam em alta

velocidade, trazendo riscos de acidentes, pois não há nenhum redutor de velocidade  na

via citada.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de maio de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M4K5R6D5H2F2Y1B3
		2020-05-25T16:07:52-0300